令和３年１月 20 日

保護者各位

石垣市立八島小学校

校 長  仲地 秀将

    （公印省略）

                                                          八島小学校ＰＴＡ

                             会 長   坂中 健作

                                                                  （公印省略）

                             ＰＴＡ文化教養委員会

                             委員長  松本はるか

授業参観日における講話会の開催について（お知らせ）

寒冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校教育活動及びＰＴＡ活動に対するご理解とご協力に感謝申し上げます。

さて、先にお知らせしております通り、来る１月 29 日（金）は今年初めての授業参観

日となっております。その中、学校とＰＴＡの連携企画による講話会を計画しております。

今回は、沖縄市立教育研究所所属及びネットいじめ防止対策推進員等として県内外にお

いて広く講演活動等を展開されている高宮城 修 氏を講師にお招きし、「子どもたちの

ネットトラブル・ゲーム依存の実態と家庭での対策」という演題を掲げ、身の回り

に溢れる様々な通信ツールの生み出す負の部分について触れることで、それらを

回避し、より適切な、かつ効果的な活用の実現を目指すための対策について考え

る機会とします。

つきましては、下記の内容等をご確認の上、ご参加下さいますようよろしくお願い致し

ます。

なお、授業参観及び講話会ご参加の際には、マスクの着用及び備え付けのアルコール消

毒液での手指消毒等をお願い致します。さらに３密回避についても心掛けていただきます

よう、よろしくお願い致します。

記

講 師 ◇ 高宮城 修 氏  沖縄市教育研究所所属

              ネットいじめ防止対策推進員

              子どものスマホ・スマイル協議会会長

☆平成 30 年度沖縄県警察本部警察活動功労賞受賞

☆平成 30 年度沖縄県歯科医師会公演活動感謝状受領

演 題 ◇ 「子どもたちのネットトラブル

・ゲーム依存の実態と家庭での対策」

日 時 ◇ 令和３年１月 29 日（金）３校時（10：25～11：10）

                  ※受付及び入場 10：10～10：25

会 場 ◇ 本校体育館

 共 催 ◇ 子どものスマホ・スマイル協議会